2024年11月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 太 陽 工 機

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  剛

 （コード番号：6164 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員経理財務部長   高津  敦

 （TEL 0258-42-8808）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

● 業績予想の修正について

2024年12月期通期業績予想値の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

    百万円

     10,000

    百万円

      1,000

    百万円

      1,000

    百万円

        700

     円 銭

      119.13

今回修正予想(Ｂ)      10,000         710         720         370        62.93

増減額(Ｂ－Ａ)        0       △290       △280      △330

増減率(％)       ‐   △29.0％   △28.0％    △47.1％

(ご参考)前期実績

(2023年12月期通期)
     10,231         554      561         415        70.64

修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同する旨の意見を表明するとともに、

当社の株主の皆様に対し、本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしました。

なお、上記取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続きを経て当社

を完全子会社とすることを企図していること、並びに、当社株式が上場廃止となる予定であるこ

とを前提として行われたものです。詳細については、本日別途公表いたしました当社意見表明プ

レスリリースをご参照ください。

当期において、本公開買付に関する費用を計上することが明らかとなったことと、販売価格改

定効果が徐々に発揮されてきましたが、人材等への先行投資によるコスト増をまだ十分に吸収し

きれなかったことにより、2024年２月５日に公表しました2024年度業績予想から、営業利益及び

経常利益並びに当期純利益の予想値を下方修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あります。実際の業績は今後の様々な要因によって、上記予想数値とは異なる可能性があります。

以上